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Ponieważ projektowane przeznaczenia terenów w analizowanym projekcie miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego są inne niż obecne sposoby wykorzystania i użytkowania terenów, lecz stanowią konieczne i niezbędne
minimum do obsługi komunikacyjnej analizowanych terenów i nie spowodują znaczącego negatywnego oddziaływania
na środowisko prognozuje się ZMIANĘ DOTYCHCZASOWYCH WALORÓW ŚRODOWISKA PROWADZĄCĄ DO ICH
POGORSZENIA.

Ponieważ projektowane przeznaczenia terenów w analizowanym projekcie miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego są inne niż obecne sposoby wykorzystania i użytkowania terenów ale nie spowodują negatywnego
oddziaływania na środowisko prognozuje się ZMIANĘ OBECNYCH WALORÓW ŚRODOWISKA PROWADZĄCĄ
DO POWSTANIA NOWEJ JAKOŚCI ŚRODOWISKA.

Ponieważ projektowane przeznaczenia terenów w analizowanym projekcie miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego uwzględniają i adaptują istniejący stan funkcjonalno-przestrzenny, a także go zachowują to prognozuje
się ZACHOWANIE DOTYCHCZASOWYCH WALORÓW ŚRODOWISKA Z OGRANICZENIEM MOŻLIWOŚCI ICH
POGORSZENIA.

Ponieważ projektowane przeznaczenia terenów w analizowanym projekcie miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego są tożsame z obecnym sposobem wykorzystania i użytkowania terenów i prowadzą do ochrony
istniejących walorów środowiska to prognozuje się ZACHOWANIE OBECNYCH WALORÓW ŚRODOWISKA
BEZ MOŻLIWOŚCI ICH POGORSZENIA.

PROGNOZOWANE SKUTKI USTALEŃ PROJEKTU PLANU DLA ŚRODOWISKA:

UWAGA - Skupiska powyższej roślinności zostały wyznaczone na podstawie m.in. wizji terenowych oraz ortofotomap
                 i zdjęć satelitarnych.

                 Szczegółowy wykaz gatunków flory i fauny występujących na powyższych terenach zamieszczono w części
                 opisowej prognozy.

Pas drogowy istniejącej drogi publicznej o nawierzchni uszczelnionej - asfaltowej z towarzyszącą roślinnością głównie
ruderalną i synantropijną.

Istniejące drogi gruntowe stanowiące dojazdy do nieruchomości położonych w granicach niniejszego opracowania
i pobliskich nieruchomości położonych poza granicami niniejszego opracowania - miejscami porośnięte roślinnością
głównie ruderalną.

Teren infrastruktury technicznej - Istniejąca przepompownia ścieków. Teren ogrodzony i zagospodarowany, wchodzący
w skład gminnego systemu oczyszczania ścieków, służący ochronie środowiska.

Tereny urządzone i zabudowane różnego rodzaju obiektami budowlanymi oraz tereny niezabudowane lecz
przekształcone w wyniku zmiany ukształtowania terenu lub zmiany sposobu użytkowania i zagospodarowania
poszczególnych nieruchomości.

D. Tereny przekształcone działalnością ludzką z towarzyszącymi zbiorowiskami głównie roślinności antropogenicznej, ruderalnej
     i synantropijnej na ogół o niskich walorach przyrodniczych.

Urządzenia melioracji szczegółowej - otwarty rów melioracyjny częściowo zabudowany na ogół w złym stanie
technicznym - zarośnięty). Powinien być chroniony przed dopływem i spływem zanieczyszczeń.

Tereny porośnięte zielenią niską - zbiorowiskami roślinności wtórnej, miejscami z pojedynczymi zadrzewieniami
i zakrzewieniami - obejmują w większości grunty nieużytkowane rolniczo.

Tereny gruntów ornych oraz łąk i pastwisk - obecnie w większości użytkowane rolniczo. Porośnięte uprawami rolnymi
oraz półnaturalnymi zbiorowiskami roślinności trawiastej (zieleni niskiej) łąkowej i pastwiskowej.

C. Tereny rolniczej przestrzeni produkcyjnej oraz tereny otwarte zieleni niskiej na ogół o przeciętnych walorach przyrodniczych.

Tereny nieużytków położone w obniżeniach terenu miejscami z występującą roślinnością wodolubną o średnich
walorach przyrodniczych. Warunki fizjograficzne niekorzystne do zabudowy. Zaleca się pozostawić w stanie obecnym.

Zakrzewienia z zadrzewieniami oraz enklawy zadrzewień śródpolnych o średnich walorach przyrodniczych.
Wzbogacają bioróżnorodność i pozytywnie kształtują krajobraz.

B. Tereny zieleni wysokiej i średniej oraz podmokłych obniżeń terenu o średnich walorach przyrodniczych. Pełnią głównie funkcje
    ekologiczne w stosunku do procesów zachodzących w środowisku przyrodniczym.

Zbiorowiska roślinności wodnej obejmujące zbiorniki wodne. Posiadają znaczenie ekologiczne i pełnią ważne role
w procesach zachodzących w środowisku przyrodniczym. Predysponowane do zagospodarowania jako teren wód 
powierzchniowych.

Fragment kompleksu leśnego oraz pas zieleni nadwodnej jeziora Wadąg. Posiadają duże znaczenie dla środowiska
przyrodniczego ponieważ pełnią istotne funkcje ekologiczne w stosunku do procesów zachodzących w środowisku.
Ponadto korzystnie wpływają na krajobraz i wzbogacają bioróżnorodność. Wskazanym jest pozostawienie w stanie
dotychczasowym i zapisanie ustaleń ograniczających wycinkę drzewostanu.

A. Tereny wód powierzchniowych i zieleni wysokiej - leśnej i nadwodnej o wysokich walorach przyrodniczych. Predysponowane
    do zagospodarowania jako tereny zieleni leśnej lub naturalnej. Pełnią istotne funkcje ekologiczne oraz krajobrazowe
    w stosunku do procesów zachodzących w środowisku przyrodniczym.

II. OZNACZENIE POSZCZEGÓLNYCH KOMPONENTÓW ŚRODOWISKA WRAZ Z WALORYZACJĄ I ANALIZĄ
    AKTUALNEGO SPOSOBU ZAGOSPODAROWANIA I UŻYTKOWANIA TERENÓW

INFORMACJA:
- Teren projektu planu położony jest w całości na udokumentowanym Głównym Zbiorniku Wód Podziemnych nr 213 o nazwie
  „Olsztyn” oraz częściowo na udokumentowanym Głównym Zbiorniku Wód Podziemnych nr 205 o nazwie „Subzbiornik Warmia”,
  na których obowiązują przepisy Prawa geologicznego i górniczego oraz Prawa wodnego.

- Teren projektu planu położony jest w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Środkowej Łyny, na którym obowiązują
  przepisy Uchwały Nr XXVI/606/17 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie w/w OChK.

Obszary wodno-błotne o charakterze przejściowym pomiędzy ekosystemem wodnym a lądowym.

Zasięg występowania gruntów leśnych oznaczonych symbolem „Ls” - lasy.
Grunty podlegające ochronie na podstawie przepisów ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych.

Linie orientacyjne oznaczające schematycznie przemieszczanie się (kierunek spływu i miejsce zalegania) chłodnych
mas powietrza. Obrazuje część cyklu cyrkulacji powietrza współtworzącej warunki mikroklimatyczne terenu.

Oznaczenie przebiegu istniejącej napowietrznej linii elektroenergetycznej średniego napięcia wytwarzającej pole
elektromagnetyczne, którego oddziaływanie należy uwzględnić przy lokalizacji budynków, w szczególności o funkcji
mieszkaniowej oraz długookresowym przebywaniu ludzi.

Granica rolno-leśna (oznaczona orientacyjnie) rozgraniczająca ekosystemy o odmiennych uwarunkowaniach glebowych,
ekologicznych i krajobrazowych. Stanowi ważny element dla opracowań z zakresu rolnictwa i leśnictwa.

Linia wyznaczająca pas szerokości 100 metrów od linii brzegowej rzeki i jeziora Wadąg oraz innych naturalnych
zbiorników wodnych, na którym obowiązują zasady lokalizacji obiektów budowlanych zgodnie z przepisami Uchwały
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie wyznaczenia OChK Doliny Środkowej Łyny.

Granica strefy ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych „Wadąg”, na której obowiązują ograniczenia zabudowy
i zagospodarowania oraz użytkowania terenu określone w przepisach ustawy Prawo wodne oraz Rozporządzenia
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie ustanowienia
strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych „Wadąg” dla miasta Olsztyna.

Punkt oznaczający miejsce występowania gatunku fauny - numer oznacza gatunek
określony liczbą porządkową w tabeli na stronie nr 26 w części tekstowej prognozy.28

I. OZNACZENIA CZYNNIKÓW ŚRODOWISKA PRZYRODNICZEGO ORAZ UWARUNKOWAŃ I ELEMENTÓW
   PRZESTRZENNYCH MAJĄCYCH ZNACZENIE DLA ZABUDOWY I ZAGOSPODAROWANIA TERENU

LEGENDA DO RYSUNKU STRUKTURY EKOFIZJOGRAFICZNEJ I WALORYZACJI:


